ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2014 № 1326-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Сооружение, назначение:
иное сооружение,
протяженность 1634 м
(общая протяженность
газопровода высокого
давления - 340,9 м, газопровода
низкого давления - 1293,5 м)»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Рыбинскгазсервис» от 19.11.2014 № 2837/1 и карты
(плана) охранной зоны объекта газораспределительной сети «Сооружение,
назначение: иное сооружение, протяженность 1634 м (общая протяженность
газопровода высокого давления - 340,9 м, газопровода низкого давления -
1293,5 м)» от 10.11.2014, составленной кадастровым инженером
Кудрявцевой М.С.,

2
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Сооружение, назначение: иное сооружение, протяженность 1634 м
(общая протяженность газопровода высокого давления - 340,9 м, газопровода
низкого давления - 1293,5 м)» (далее - охранная зона объекта
газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером
76:20:000000:1034, протяженностью 1634 м (общая протяженность
газопровода высокого давления - 340,9 м, газопровода низкого давления -
1293,5 м), расположенного по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск:

- 1 этап: Карпунинская ул., Сигнальная ул., Новолосевская ул.,
Южная ул., Сигнальная ул.;

- 2 этап: пересечение ул. Папанина и ул. Бородина, Аббакумовская ул.,
Карпунинская ул.;

- 3 этап: Тракторная ул. и участок между ул. Ширшова и Южной ул.,
площадью 5927 кв. метров в соответствии со сведениями о характерных
точках границы охранной зоны объекта газораспределительной сети согласно
приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 17.12.2014 № 1326-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети
«Сооружение, назначение: иное сооружение, протяженность 1634 м

(общая протяженность газопровода высокого давления - 340,9 м,
газопровода низкого давления - 1293,5 м)»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 1107,57 2343,42
2 1132,60 2328,44
3 1180,34 2349,60
4 1188,69 2331,92
5 1211,39 2338,35
6 1238,54 2349,14
7 1342,62 2383,56
8 1335,20 2406,01
9 1331,40 2404,75
10 1337,57 2386,10
11 1237,17 2352,90
12 1210,10 2342,15
13 1190,86 2336,70
14 1182,29 2354,83
15 1132,87 2332,94
16 1109,63 2346,85
1 1107,57 2343,42

18 297,42 2624,50
19 285,08 2664,08
20 292,24 2667,12
21 309,71 2657,05
22 326,05 2648,68
23 356,87 2633,13
24 405,74 2602,72
25 408,43 2607,57
26 405,06 2609,55

2

1 2 3
27 404,36 2608,28
28 358,83 2636,62
29 327,86 2652,25
30 311,58 2660,58
31 292,51 2671,58
32 283,78 2667,87
33 271,45 2702,11
34 258,36 2742,51
35 229,03 2830,31
36 231,20 2831,07
37 285,16 2803,80
38 280,81 2795,01
39 283,66 2793,17
40 283,42 2792,78
41 284,62 2792,03
42 284,88 2792,44
43 288,37 2790,34
44 292,84 2800,07
45 312,57 2790,44
46 374,90 2754,10
47 419,96 2728,90
48 454,96 2709,55
49 491,10 2688,78
50 527,25 2668,01
51 557,41 2651,28
52 559,35 2654,78
53 529,21 2671,49
54 493,07 2692,26
55 456,93 2713,03
56 421,80 2732,45
57 376,88 2757,58
58 314,46 2793,97
59 294,65 2803,63
60 291,05 2805,66
61 231,52 2835,93
62 228,05 2834,74
63 220,30 2856,93
64 193,50 2933,74
65 182,61 2961,56

2

1 2 3
66 181,10 2963,27
67 178,80 2963,54
68 118,76 2943,48
69 117,09 2948,57
70 90,02 2941,75
71 71,39 2934,62
72 72,82 2930,88
73 91,23 2937,93
74 114,45 2943,78
75 116,20 2938,49
76 118,87 2939,30
77 179,14 2959,44
78 189,74 2932,35
79 191,00 2928,75
80 190,59 2928,61
81 216,05 2855,44
82 224,45 2831,39
83 254,56 2741,26
84 267,66 2700,82
85 280,92 2663,99
86 293,60 2623,31
18 297,42 2624,50
88 165,21 3140,13
89 163,79 3143,87
90 123,78 3128,72
91 61,10 3107,45
92 20,99 3093,72
93 25,30 3081,70
94 23,41 3081,06
95 24,79 3077,26
96 30,42 3079,29
97 26,13 3091,25
98 62,39 3103,67
99 125,13 3124,95
88 165,21 3140,13

* Система координат местная г. Рыбинска.